oW

Estado de Actividades

Julio a Septiembre

UActividades Presupuesto del

n trimestre

i

6.5 - Instituto Superior de Formacion Docente Salomé Urefia 439,114,474.99
1 - Bachilleres menores de 25 anos cursando en el programa de 92,908,904.00
formacion docente de excelencia nivel de grado.
1.1 - Diseno e implementacion de una campana de atraccion de los 172,726.00
mejores bachilleres a la carrera docente.
1.2 - Evaluacion de ingreso a los bachilleres aspirantes. 2,533,900.00
1.3 - Desarrolio e implementacion de programa de nivelacion para los 0.00
estudiantes que obtuvieron una calificacion insuficiente para el ingreso a la
carrera docente,
1.4 - Diseno e implementacion de planes de estudios mediante enfoque por 5,167,588.00
competencias en grado y evaluacion a medio termino de eslos
1.5 - Brindar servicios de apoyo a los estudiantes para su formacion, 55,910,000.00
1.6 - Desarrollo e implementacion de programas para el desarrollo integral 5,813,750.00
mediante un curriculo ampliado,
1.7 - Desarrollo e implementacion del sislema de practicas docentes, 1,020,123.00
1.8 - Diseno e implementacion de recursos de aprendizaje para la 2,608,000.00
formacion de docenles de excelencia,
1.9 - Diseno, construccion y remodelacion de espacios para el proceso de 15,041,250.00
ensenanza y aprendizaje,
1.10 - Reestructuracion y mantenimiento al sistema de informacion 2,166,667.00
estudiantil.
1.11 - Realizacion de graduacion en los programas de grado. 1,622,000.00

1
Ded

Ejecutado

273,678,413.95
106,580,063.00

4,073,999.00
515,631.68

N/A

5,680,513.00
51,614,936.55
4,573,370.00
360,264.00
0.00
36,470,667.00
2,298,653.77

0.00

Avance del
periodo

62.33%

100.00%

100.00%

20.35%

N/A

100.00%

92.32%

78.66%

35.32%

0.00%

100.00%

100.00%

0.00%

Acumulad

77.49%
100.06%

72.44%

15.33%

7.24%

110.45%

103.55%

70.38%

58.94%

13.49%

146.40%

100.42%

46.76%

Estado
Actividad

En ejecucion
En ejecucion

En ejecucion

Cn ejecucion
En gjecucion
En ejecucion
En ejecucion
En ejecucion
En ejecucion
En ejecucion

En ejecucion

USH



T
Estado de Actividades
Julio a Septiembre
1.12 - Participacion en intercambios deporiivos nacionales e 852,900.00
internacionales.
2 - Profesionales cursando programas de especialidades y maestrias. 16,831,378.88
2.1 - Disenao, rediseno e implementacion de los planes de postgrado, 0.00

orientandolos al enfoque establecido por el MESCyT,

2.2 - Formacion de los docentes en programas de maestrias y
especialidades baijo el enfoque por competencias.

2.3 - Diseno, implementacion y desarrollo de programas de postgrado y
educacion continua en conjunto con universidades nacionales e
internacionales.

2.4 - Virlualizacion de uno de los programas con apoyo de un organismo
internacional.

2.5 - Implementacion de una plataforma virtual para el acompanamiento y
soporte a las formaciones presenciales

2.6 - Diseno e implementacion de un sistema de gestion de egresados.

2.7 - Graduacion en los programas de postgrado.
2.8 - Formacion continua para los docentes
3 - Investigaciones del sistema educativo dominicano, desarrolladas.

3.1 - Elaboracion de polilicas, reglamentos, lineas y procedimientos de
invesligacion.

3.2 - Ejecucion de los proyectos de investigacion educativos con la
participacion de estudiantes y docentes.

3.3 - Diseno de programa de incentivos a los grupos de investigacion e
investigadores.

7,167,212.21

7,500.00

0.00

0.00

1,356,666.67

250,000.00

8,050,000.00

15,283,720.00

0.00

9,800,000.00

0.00

ma

992,028.00
19,602,330.76
N/A
9,642,663.58

0.00

N/A

N/A
956,854.48
0.00
9,002,812.70
4,267,240.00
N/A
4,153,519.00

N/A

100.00%
100.00%
N/A
100.00%

0.00%

N/A
N/A
70.53%
0.00%
100.00%
27.92%
N/A
42.38%

N/A

150.45%
77.58%
1.30%
132.29%

0.00%

0.00%
N/A
30.31%
0.00%
78.74%
44.31%
3.72%
72.99%

0.00%

DE FORMAGION DOCENTE

& w
: ' 2
INSTITUTO SUPERIOR ‘\
&

En ejecucion

En ejecucion
En ejecucion

En ejecucion

No iniciada
No iniciada
En ejecucion
En ejecucion

En ejecucion
En ejecucion

En ejecucion

No iniciada

Mo M



l’.\l.l

Estado de Actividades

Julio a Septiembre

3.4 - Realizacion de proyectos de invesligacion publicados y presentados
en congresos internacionales.
3.5 - Publicacion de la revista cientifica del Isfodosu.

3.6 - Diseno e implementacion del plan de capacitacion en investigacion
para los docentes.

4 - Personas de las comunidades aledafnas a los recintos orientados
en los programas de extension.

4.1 - Elaboracion de politicas, lineamientos, reglamentos y procedimientos
para la extension,

4.2 - Diseno e implementacion de programas de exlension para el
fortalecimiento del vinculo universidad-comunidad

4.3 - Produccion y difusion del conocimiento generade por el Instituto y el
palrimonio cullural v literario nacional.

4.4 - Formacion de gestores educativos para vincular el Instituto con el
entorno

5 - Docentes con formacién contintia centrada en la escuela (EFCCE).

5.1 - Implementacion de programas de formacion continua centrada en la
escuela (EFCCL),

6 - Directivos de centros educativos, distritos y regionales
capacitados.

6.1 - Capacitacion para los direclivos de los centros educativos, directores
regionales, distritales y tecnicos.

6.2 - Adquisicion de insumos para cubrir los gastos operacionales de la
Escuela de Directores.

7 - Necesidades operacionales del ISFODOSU, cubiertas.

7.1 - Fortalecimiento del sislema de gestion y moniloreo institucional,
hasado en la planificacion, mejora conlinua, gestion financiera y la

2,608,720.00
2,200,000.00
675,000.00
4,555,625.00
0.00
2,380,625.00
1,725,000.00
450,000.00
24,355,445.12
24,355,445.12
22,502,000.00
19,817,000.00
2,685,000.00
262,677,401.99

6,946,837.41

Ded

113,721.00

0.00

0.00

1,857,899.43

N/A

1,857,895.43

0.00

0.00

15,088,500.00

15,088,500.00

24,896,657.66

24,896,657.66

0.00

101,385,723.10

5,276,988.23

4.36%

0.00%

0.00%

40.78%

N/A

78.04%

0.00%

0.00%

61.95%

61.95%

100.00%

100.00%

0.00%

38.60%

75.96%

0.00%

27.26%

48.77%

0.00%

75.31%

7.43%

0.00%

70.06%

70.06%

116.64%

128.31%

44.90%

63.13%

68.48%

En ejecucion

Na iniciada

En ejecucion

No iniciada

En gjecucion

En gjecucion

No iniciada

En ejecucion

En gjecucion

En ejecucion

En gjecucion



...'!.ll

Estado de Actividades
Julio a Septiembre
7.2 - Fortalecimiento de la gestion institucional basada en la transparencia 2,612,550.00
y gobierno abierto, la etica gubernamental y el gobierno electronico.
7.3 - Adquisicion y actualizacion de los equipos y sistemas de lecnologia de 14,308,612.50
la informacion y la comunicacion.
7.4 - Fortalecimiento de los subsistemas de gestion humana del Instiluto y 13,241,666.66
de la cullura organizacional.
7.5 - Adguisicion de insumos para cubrir las necesidades basicas y 43,670,020.25
operativas de las areas administrativas y de apoyo del Instituto.
7.6 - Ampliacion de |a fiotilla vehicular del Inslituto. 20,000,000.00
7.7 - Mantenimiento de la flotilla vehicular del Instituto. 7,183,500.00
7.8 - Mantenimienta preventivo y correctivo de la infraestructura y 6,680,750.00
equipamiento de las areas administrativas.
7.9 - Construccion y mantenimiento de infraestruciura fisica y equipamiento 148,033,465.17
de las areas administrativas.

iy

—~

0.00

5,640,693.30

28,849,464.84

14,662,329.02

21,360,000.00

5,865,388.81

6,785,422.73

12,945,436.17

0.00%

39.42%

100.00%

33.58%

100.00%

81.65%

100.00%

8.74%

Directora de Planificacion

1.25%

57.50%

137.54%

46.87%

110.92%

83.62%

131.43%

43.73%

En ejecucion

En ejecucion
En ejecucion
En ejecucion
En ejecucion
En ejecucion
En ejecucion

En ejecucion



