



Estado de Actividades

Julio a Septiembre

Actividades	Presupuesto del trimestre	Ejecutado	Avance del periodo	Acumulado o	Estado de Actividad	Comentario
6.5 - Instituto Superior de Formación Docente Salomé Ureña	439,114,474.99	273,678,413.95	62.33%	77.49%		
1 - Bachilleres menores de 25 años cursando en el programa de formación docente de excelencia nivel de grado.	92,908,904.00	106,580,063.00	100.00%	100.06%		
1.1 - Diseño e implementación de una campaña de atracción de los mejores bachilleres a la carrera docente.	172,726.00	4,073,999.00	100.00%	72.44%	En ejecución	
1.2 - Evaluación de ingreso a los bachilleres aspirantes.	2,533,900.00	515,631.68	20.35%	15.33%	En ejecución	
1.3 - Desarrollo e implementación de programa de nivelación para los estudiantes que obtuvieron una calificación insuficiente para el ingreso a la carrera docente.	0.00	N/A	N/A	7.24%	En ejecución	
1.4 - Diseño e implementación de planes de estudios mediante enfoque por competencias en grado y evaluación a medio término de estos.	5,167,588.00	5,680,513.00	100.00%	110.45%	En ejecución	
1.5 - Brindar servicios de apoyo a los estudiantes para su formación.	55,910,000.00	51,614,936.55	92.32%	103.55%	En ejecución	
1.6 - Desarrollo e implementación de programas para el desarrollo integral mediante un currículo ampliado.	5,813,750.00	4,573,370.00	78.66%	70.38%	En ejecución	
1.7 - Desarrollo e implementación del sistema de prácticas docentes.	1,020,123.00	360,264.00	35.32%	58.94%	En ejecución	
1.8 - Diseño e implementación de recursos de aprendizaje para la formación de docentes de excelencia.	2,608,000.00	0.00	0.00%	13.49%	En ejecución	
1.9 - Diseño, construcción y remodelación de espacios para el proceso de enseñanza y aprendizaje.	15,041,250.00	36,470,667.00	100.00%	146.40%	En ejecución	
1.10 - Reestructuración y mantenimiento al sistema de información estudiantil.	2,166,667.00	2,298,653.77	100.00%	100.42%	En ejecución	
1.11 - Realización de graduación en los programas de grado.	1,622,000.00	0.00	0.00%	46.76%	En ejecución	





Estado de Actividades

Julio a Septiembre



1.12 - Participación en intercambios deportivos nacionales e internacionales.	852,900.00	992,028.00	100.00%	150.45%	En ejecución	
2 - Profesionales cursando programas de especialidades y maestrías.	16,831,378.88	19,602,330.76	100.00%	77.58%		
2.1 - Diseño, rediseño e implementación de los planes de postgrado, orientándolos al enfoque establecido por el MESCYT.	0.00	N/A	N/A	1.30%	En ejecución	
2.2 - Formación de los docentes en programas de maestrías y especialidades bajo el enfoque por competencias.	7,167,212.21	9,642,663.58	100.00%	132.29%	En ejecución	
2.3 - Diseño, implementación y desarrollo de programas de postgrado y educación continua en conjunto con universidades nacionales e internacionales.	7,500.00	0.00	0.00%	0.00%	En ejecución	
2.4 - Virtualización de uno de los programas con apoyo de un organismo internacional.	0.00	N/A	N/A	0.00%	No iniciada	
2.5 - Implementación de una plataforma virtual para el acompañamiento y soporte a las formaciones presenciales.	0.00	N/A	N/A	N/A	No iniciada	
2.6 - Diseño e implementación de un sistema de gestión de egresados.	1,356,666.67	956,854.48	70.53%	30.31%	En ejecución	
2.7 - Graduación en los programas de postgrado.	250,000.00	0.00	0.00%	0.00%	En ejecución	
2.8 - Formación continua para los docentes.	8,050,000.00	9,002,812.70	100.00%	78.74%	En ejecución	
3 - Investigaciones del sistema educativo dominicano, desarrolladas.	15,283,720.00	4,267,240.00	27.92%	44.31%		
3.1 - Elaboración de políticas, reglamentos, líneas y procedimientos de investigación.	0.00	N/A	N/A	3.72%	En ejecución	
3.2 - Ejecución de los proyectos de investigación educativos con la participación de estudiantes y docentes.	9,800,000.00	4,153,519.00	42.38%	72.99%	En ejecución	
3.3 - Diseño de programa de incentivos a los grupos de investigación e investigadores.	0.00	N/A	N/A	0.00%	No iniciada	



Estado de Actividades

Julio a Septiembre



3.4 - Realización de proyectos de investigación publicados y presentados en congresos internacionales.	2,608,720.00	113,721.00	4.36%	4.36%	En ejecución
3.5 - Publicación de la revista científica del Isfodosu.	2,200,000.00	0.00	0.00%	0.00%	No iniciada
3.6 - Diseño e implementación del plan de capacitación en investigación para los docentes.	675,000.00	0.00	0.00%	27.26%	En ejecución
4 - Personas de las comunidades aledañas a los recintos orientados en los programas de extensión.	4,555,625.00	1,857,899.43	40.78%	48.77%	
4.1 - Elaboración de políticas, lineamientos, reglamentos y procedimientos para la extensión.	0.00	N/A	N/A	0.00%	No iniciada
4.2 - Diseño e implementación de programas de extensión para el fortalecimiento del vínculo universidad-comunidad.	2,380,625.00	1,857,899.43	78.04%	75.31%	En ejecución
4.3 - Producción y difusión del conocimiento generado por el Instituto y el patrimonio cultural y literario nacional.	1,725,000.00	0.00	0.00%	7.43%	En ejecución
4.4 - Formación de gestores educativos para vincular el Instituto con el entorno.	450,000.00	0.00	0.00%	0.00%	No iniciada
5 - Docentes con formación continua centrada en la escuela (EFCCE).	24,355,445.12	15,088,500.00	61.95%	70.06%	
5.1 - Implementación de programas de formación continua centrada en la escuela (EFCCE).	24,355,445.12	15,088,500.00	61.95%	70.06%	En ejecución
6 - Directivos de centros educativos, distritos y regionales capacitados.	22,502,000.00	24,896,657.66	100.00%	116.64%	
6.1 - Capacitación para los directivos de los centros educativos, directores regionales, distritales y técnicos.	19,817,000.00	24,896,657.66	100.00%	128.31%	En ejecución
6.2 - Adquisición de insumos para cubrir los gastos operacionales de la Escuela de Directores.	2,685,000.00	0.00	0.00%	44.90%	En ejecución
7 - Necesidades operacionales del ISFODOSU, cubiertas.	262,677,401.99	101,385,723.10	38.60%	63.13%	
7.1 - Fortalecimiento del sistema de gestión y monitoreo institucional, basado en la planificación, mejora continua, gestión financiera y la	6,946,837.41	5,276,988.23	75.96%	68.48%	En ejecución



Estado de Actividades

Julio a Septiembre

7.2 - Fortalecimiento de la gestión institucional basada en la transparencia y gobierno abierto, la ética gubernamental y el gobierno electrónico.	2,612,550.00	0.00	0.00%	1.25%	En ejecución
7.3 - Adquisición y actualización de los equipos y sistemas de tecnología de la información y la comunicación.	14,308,612.50	5,640,693.30	39.42%	57.50%	En ejecución
7.4 - Fortalecimiento de los subsistemas de gestión humana del Instituto y de la cultura organizacional.	13,241,666.66	28,849,464.84	100.00%	137.54%	En ejecución
7.5 - Adquisición de insumos para cubrir las necesidades básicas y operativas de las áreas administrativas y de apoyo del Instituto.	43,670,020.25	14,662,329.02	33.58%	46.87%	En ejecución
7.6 - Ampliación de la flotilla vehicular del Instituto.	20,000,000.00	21,360,000.00	100.00%	110.92%	En ejecución
7.7 - Mantenimiento de la flotilla vehicular del Instituto.	7,183,500.00	5,865,388.81	81.65%	83.62%	En ejecución
7.8 - Mantenimiento preventivo y correctivo de la infraestructura y equipamiento de las áreas administrativas.	6,680,750.00	6,785,422.73	100.00%	131.43%	En ejecución
7.9 - Construcción y mantenimiento de infraestructura física y equipamiento de las áreas administrativas.	148,033,465.17	12,945,436.17	8.74%	43.73%	En ejecución



Directora de Planificación